Et volă comment on recherche l'histoire de ce lambeau de terre!

Nota

ministrului de externe al României în privința recunoșterii independenței și a participării la conferință.

București 13/25 Februarie 1878.

Domnule Agent! Prin circularea noastră din 22 Maiu (3 Iunie trecut), guvernul Alteței Sale Principele Carol I al României, însărcina pre reprezentanții săi depre lângă diferitele cabinete europene, ca să esplice neresistibila mișcare națională, care determinase țara a'si proclama independența.

(Sibiiu) s'unt cu onóre invitați, a se întruní în adunare estraordinară la 10/22 Martie a. c. la 11 ore antemeridiane, în sala asociațiunii tranne din strada Cisnădiei Nr. 7 în Sibiiu pentru alegerea de Director în locul celui demissionat și completarea subcomitetului despărțemėntului. Sibiiu în 2/14 Martie 1878. Din însărcinarea Comitetului central al asociațiunii.

I. Popescu m. p.

memburu al subcomitetului.

* (Camera advocaților) din Sibiiu face cunoscut că în lista camerei s'au acceptat advocați Nicolau Vladu și Rudolf Marlin (domicil. Sibiiu) și Iuliu Mauks (dom. Mediaș).